
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Кипчаковская средняя  школа»   

(МОУ «Кипчаковская СШ» ) 

ПРИКАЗ 

« 15»   августа 2022                                         № 71 о/д 

                                                        с.Кипчаково 

О создании общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся в МОУ «Кипчаковская средняя школа» 

 

В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за 

качеством питания обучающихся МОУ «Кипчаковская средняя школа» в 2022 – 2023 

учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в школьной столовой в следующем составе:  

 

Председатель: Калинкина М.А.– заместитель директора по ВР, ответственная по 

контролю питания обучающихся. 

Члены комиссии: 

Демина О.И. – член Родительского комитета;

Тихонова О.В. – член Родительского комитета;

Чувилина Е.В. – фельдшер ФАП;

                 Романова И.В.  – учитель начальных классов.

2. Утвердить Положение «О комиссии по контролю за организацией и качеством 
питания обучающихся в МОУ «Кипчаковская средняя школа» 

3.  3. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества 

питания в 2022- 2023 учебном году (Приложение ). 

4.  Комиссии проводить контроль организации горячего питания в школе, не реже 

одного раза в месяц. 

5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях комиссии для принятия необходимых 

мер по устранению выявленных недостатков. 

6. Организация контроля может осуществляться в форме анкетирования родителей и 

детей (Приложение) и участии в работе общешкольной комиссии с заполнением 

формы оценочного листа (Приложение). 

7.  Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, посредством 

электронной почты, через официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                        В.Ю.  Панина 

 


